



Nombre de la Institución: Universidad Autónoma de Campeche

Fecha de actualización: 15/10/2010

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR.

DD/MM/AÑO

Nombre del Proyecto General: Consolidación de la Infraestructura Física y Actualización de los Programas Educativos de la Universidad Autónoma de Campeche.

No. Acción	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de folio	Rubro de Gasto	Descripción de Obra (Concepto), Bienes e Servicios en Documento de Pago	Obra (Concepto), Bienes e Servicios ADQUIRIDOS			Obra (Concepto), Bienes e Servicios POR ADQUIRIR	Monto por Gastos
						Cantidad	Costo Unitario	Costo Total		
1.1	Factura	CURE91220LI9	PREC2	OBRA	Arquitectura de obra	0.18	3,193,726.84	3,183,706.84		
	Factura	CURE91220LI9	PREC3	OBRA	Completamiento del pago estimación No. 2	0.04	1,449,272.80	1,449,272.80		
	Factura	CURE91220LI9	PREC4	OBRA	Pago estimación No. 3	0.11	2,339,438.82	2,339,438.82		
	Factura	CURE91220LI9	PREC4	OBRA	Pago estimación No. 4	0.07	1,324,566.81	1,324,566.81		
	Factura	SIBR23114V85	B-57	OBRA	Completamiento pago estimación No. 3	0.0006	13,310.51	13,310.51		
	Factura	SIBR23114V85	B-61	OBRA	Pago estimación No. 4	0.07	1,271,024.51	1,271,024.51		
	Factura	SIBR23114V85	B-62	OBRA	Pago estimación No. 5	0.03	640,800.51	640,800.51		
	Factura	SIBR23114V85	B-63	OBRA	Pago estimación No. 6	0.02	354,029.57	354,029.57		
	Factura	CURE91220LI9	PREC3	OBRA	Pago estimación No. 5	0.11	2,141,420.14	2,141,420.14		
	Factura	CURE91220LI9	PREC10	OBRA	Completamiento del pago estimación No. 6	0.0098	11,575.75	11,575.75		
	Factura	PNP710301GD3	FAC 384021		Equipo complementario del Proyecto UVC- PESTO, sistema de administración CNCI (Tobac y Mochales) para el curso de Ingeniería en Mecánica de Fluidos (CQ) 1er semestre 2010-2011 en la UVC. Incluye 1 (1) libro base Pasto, 1 (1) EMCO (línea CNC), 1 (1) EMCO (línea CNC), 2 (2) bases de perfil de aluminio, 2 (2) con monitor, 3 (3) fajas conveyer, 1 (1) control panel MP5, 1 (1) CIROS automallón sile, 2 (2) WHINC CNC Y 1 (1) EMCO CAD/CAM)	17.00	430,588.24	7,150,000.00		
	Factura	CSS030415RX2	4650		Adquisición de 16 computadores portátiles (15 Lenovo IS	10.00	20,688.00	205,988.00		
	Factura	RAM0209037Y0	B0000U4814		Adquisición de 21 computadoras de escritorio Lenovo IT	21.00	14,092.84	285,949.84		
	Factura	RAM0209037Y0	B0000U4818		Adquisición de 2 computadoras de escritorio Lenovo IT	2.00	15,974.38	31,968.72		
	Factura	JPA71030PR5	1468		Software Labview Academic	59.14832	59,148.32	59,148.32		
	Factura	MH1960141R8	1480		Software Lectora Open para Universidades	1.00	89,828.25	89,828.25		
	Factura	DT002170	A233		Software Matlab Licencia Classroom	1.00	69,000.43	69,000.43		
	Factura	VATM91231M32	A233		Adquisición de libros	333.00	435.59	145,053.00		
	Factura	FA248	FA248		Adquisición de libros	90.00	388.88	34,897.24		
	Factura	FA251	FA251		Adquisición de libros	47.00	531.53	25,000.00		
	Factura	FA252	FA252		Adquisición de libros	3.00	488.00	1,464.00		
Factura	FA249	FA249		Adquisición de libros	128.00	835.98	81,328.40			
Factura	FA253	FA253		Adquisición de libros	3.00	831.20	2,483.80			
Factura	MSE970901L8	A003485		Adquisición de software educativo solidworks	1.00	199,888.00	199,888.00			
Factura	FA272	FA272		Adquisición de libros	2.00	980.00	1,350.00			
Factura	FA271	FA271		Adquisición de libros	4.00	480.00	1,840.00			
Factura	FA273	FA273		Adquisición de libros	3.00	533.33	1,600.00			
Factura	FA218	FA218		Adquisición de libros	70.00	858.08	48,108.00			
Factura	FA19	FA19		Adquisición de libros	3.00	847.87	2,543.00			
Factura	JIPAZ71030PR5	1813		Adquisición de radio computadoras de escritorio Hewlett Packard	4.06	2,899.89	81,855.28			
Factura	CSS030815RX2	A 3101		Osciloscopios	3.99	21,982.00	65,948.00			
Factura	MSU12062U20	MSU 1447		Multímetros	3.00	21,982.00	65,948.00			
Factura	GCJ0812108R4	135		50% anticipo 1 maquina universal con accesorios, 1 durómetro y 1 prueba de impacto	1.00	3,342,533.45	3,342,533.45			
Factura	MSU12062U29	85		Osciloscopios	3.00	21,982.00	65,948.00			
Factura	HLJ0811280R0	313, 324		Multímetros	3.00	21,982.00	65,948.00			
Factura	GCJ0812188R4	266		Fuente de Poder	20.00	23,208.00	464,160.00			
Factura				Verbetes	1.00	299,876.00	299,876.00			
Factura				Maquina de prueba de fatiga	1.00	299,876.00	299,876.00			
Factura				50% Saldo 1 maquina universal con accesorios 1 durómetro y 1 prueba de impacto	1.00	3,342,533.45	3,342,533.45			
						102.00			294,327.82	

Factura	AME9000030/K8	AA 845	Equipamiento	20 Amplificador de espectro de control de frecuencia de medición exacta y 80 generador de impulso de onda cuadrada	140.00	6,874.91	879,498.00		
Factura	STL0800717K/9	285	Equipamiento	Máquina para prueba de torsión	1.00	289,120.00	289,120.00		
Factura	IV11085198/28	A 284	Equipamiento	Adquisición de libros	328.00	530.38	173,958.00		
Factura	CSS030419R/2	A 11204	Equipamiento	Computadora de escritorio	4.00	14,800.00	54,792.00		
Factura				Licencia Microsoft Prof	4.00	945.50	4,387.12		
Factura				End point Security	4.00	584.00	2,756.18		
Factura	CSS030319R/2	4239	Equipamiento	Adquisición de 3 impresoras HP Bin	3.00	3,384.00	10,092.00		
Factura	RAM02080317/0		Equipamiento	Adquisición de 19 computadoras de escritorio Lenovo S5	19.00	14,092.84	287,783.88		
Factura	POHRS080828	58	Equipamiento	3 sets acondicionados mini-split da36000 BTUS	3.00	19,883.33	59,880.00		
Factura	MULMC0808K/09	834	Equipamiento	Adquisición de 3 pantallas electricas y 3 videoproyectores	3.00	20,169.72	99,599.18		
Factura					3.00	25,480.28	76,440.84		
Factura					63.00	837.21	43,330.00		
Factura	APE110234Z/4		Equipamiento	Adquisición de libros	1.00	272.00	272.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de libros	2.00	412.80	824.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de libros	5.00	407.80	2,039.00		
Factura	OAFES0718D/78	A 0353	Equipamiento	156 sillas de visita, 3 escritorios ejecutivos, 3 sillones ejecutivos, 3 sillas para conferencia, 20 mesas para computadora, 3 escritorios para docente	184.00	2,218.87	417,148.00		
Factura	MSU120602U/8	MSU 1447	Equipamiento	50% anticipo de 3 picometros, 2 cardo check	3.00	9,389.87	28,199.60		
Factura	MSU120502U/8	85	Equipamiento	20% anticipo de 3 picometros, 2 cardo check y 100 medio	3.00	9,389.87	28,199.60		
Factura	PEHJ650912L/6	CFDI 213	Equipamiento	Equipo receptor de facturas de riesgo cardoescudera (quienabito)	2.00	45,339.48	80,678.92		
Factura	IV11085198/28	A 234	Equipamiento	Adquisición de libros	230.00	1,411.73	324,689.00		
Factura	CSS030919R/2	4439	Equipamiento	Adquisición de 1 impresora HP Bin	1.00	3,384.00	3,384.00		
Factura	CSS030419R/2	4444	Equipamiento	Adquisición de 5 impresoras LaserJet HP(Color)	5.00	7,896.40	38,483.00		
Factura	CSS030919R/2	4448	Equipamiento	Adquisición de 30 NO BREGANS	30.00	2,470.80	74,174.00		
Factura	RAM02090317/0	B00004815	Equipamiento	Adquisición de 19 computadoras de escritorio Lenovo S5	19.00	14,092.84	287,783.88		
Factura	KUCWY80849H/4	603	Equipamiento	Adquisición de 18 computadoras de escritorio Lenovo i6	1.00	12,288.00	24,582.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de 1 cámara digital	1.00	35,380.00	35,380.00		
Factura	COM090430P/42	1123	Equipamiento	1 videocámara y 1 cámara digital	1.00	22,087.73	22,087.73		
Factura					1.00	19,034.23	19,034.23		
Factura					3.00	9,853.58	29,551.74		
Factura	COM090430P/42	1124	Equipamiento	15 pantallas de pared manutaba	15.00	4,870.83	74,582.48		
Factura					2.00	6,178.00	14,356.00		
Factura	NACJ780327S/3	AC 1447	Equipamiento	Software zonitlon	1.00	19,720.00	19,720.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de libros	66.00	1,166.73	77,094.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de libros	153.00	1,098.72	168,104.01		
Factura	APE110234Z/4	FA277	Equipamiento	Adquisición de libros	3.00	533.00	1,589.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de libros	1.00	1,451.72	28,793.00		
Factura			Equipamiento	Adquisición de libros	25.00				
Factura	OAFES0718D/78	A 0353	Equipamiento	130 sillas de visita, 3 escritorios para docente, 3 sillas ejecutivos, 3 sillas ejecutivas, 20 mesas para computadora, 35 sillas de visita, 3 pintamonas personalizadas	187.00	2,230.74	417,148.00		
Factura	SIO140124Z/2A	A 109	Equipamiento	3 Escritorios Operativos, 3 Mesas de computo, 3 sillas operativas, 2 escritorios, 4 sillas operativas, 20 sillones semi-ejecutivos, 1 mesa de juntas, 3 sillas de visita, 1 sillón ejecutivo, 2 sillón tipo visita, 5 sillón ejecutivo respaldos medio, 1 escritorio de oficina, 1 masa circular, 4 sillas verdes verticales, 4 mesas de computo, 3 sillón ejecutivo respaldos alto, 8 sillón tipo visita, 1 escritorio de 180cm lateral y 1 conjunto de sofa.	87.00	4,481.50	405,550.85		
								138.00	0.00

2.1.3	Factura	MSU120502U28	MSU 1447	Equipo	Reconstrucción de Modelos	1.00	10,996.80	10,996.80		
	Factura	MSU120502U28	85	Equipo	Centrifuga	1.00	11,723.54	11,723.54		
3.1.1	Factura	CAFE50719D78	A 0353	Equipo	Reconstrucción de Modelos	1.00	17,995.80	17,995.80		
	Factura	SI014012479A	A 109	Equipo	Horno para porcelana	1.00	49,148.88	49,148.88		
4.1.1	Factura	PRO860528QW4	M90984	Equipo	Horno vulcan	1.00	51,778.92	51,778.92		
	Factura	CS5030815R32	4651	Equipo	Motor de alta velocidad 1/4 HP	2.00	5,245.52	10,491.04		
4.1.1	Factura	ETC080715147	B 61	Equipo	Motor de baja velocidad 1/3 HP	1.00	6,405.52	12,811.04		
	Factura	CAFE50719D78	A 0353	Equipo	Autoclave	1.00	57,065.98	57,065.98		
4.1.1	Factura	SI014012479A	A 109	Equipo	Adquisición de 14 computadores portátiles(15)	14.00	20,568.00	287,935.20		
	Factura	IV100816R26	A 284	Equipo	Computador OmipXC Office (incluye accesorios, licencia de enlace de red y 15 teléfonos)	1.00	247,000.00	247,000.00		
4.1.1	Factura	CS5030815R32	A 11204	Equipo	Mobiliario para cubículos	5.00	12,587.24	62,936.20		
	Factura	MSU120502U28	MSU 1447	Equipo	2 Computos formado por escritorio, lateral, credenza con un cajón papetero y una gaveta archivadora	2.00	15,354.38	30,708.76		
4.1.1	Factura	HL508112BD80	313, 324	Equipo	Adquisición de libros	103.00	627.71	64,654.00		
	Factura	PRO860528QW4	M90984	Equipo	No Break	1.50	2,721.00	4,734.54		
4.1.1	Factura	SASM670115SF4	CFD1 92	Equipo	Fibra Muscular	1.00	14,314.40	14,314.40		
	Factura	LOGO40430372	F 1750	Equipo	Modelo de Corazon	1.00	14,198.01	14,198.01		
4.1.1	Factura	AD101092JF3G	CAM4512	Equipo	Modelo de aplicación de Mama	1.00	65,772.00	65,772.00		
	Factura	CAFE50719D78	A 0353	Equipo	Modelo Funcional de Oido	1.00	30,972.00	30,972.00		
4.1.1	Factura	UNM280722715	DBEABF 770	Equipo	Fibra Muscular	1.00	14,314.40	14,314.40		
	Factura	SI014012479A	A 109	Equipo	Modelo de Corazon	1.00	14,198.01	14,198.01		
4.1.1	Factura	MSU120502U28	MSU 1447	Equipo	Modelo de aplicación de Mama	1.00	65,772.00	65,772.00		
	Factura	IM010813A1T1	MID 534	Equipo	Modelo Funcional de Oido	1.00	30,972.00	30,972.00		
4.1.1	Factura	MIC840805K8	A1014	Equipo	Simulador de examen de ojos	1.00	483,882.16	483,882.16		
	Factura	LI960220FP5	LI73246 Y LI73247	Equipo	Simulador de auscultación de sonido	1.00	47,528.90	47,528.90		
4.1.1	Factura	LI960220FP5	LI73353	Equipo	Anticlave	1.00	47,528.90	47,528.90		
	Factura	FR180092879A	M0044107	Equipo	Copiedora digital bizhub 211 604931	1.00	58,000.00	58,000.00		
4.1.1	Factura	LI960220FP5	LI73362	Equipo	2 T arjetas de adquisición de datos DAQ USB y 1 cable DDK 2 pines	3.00	13,333.33	40,000.00		
	Factura	ISU829804FTZ	CA12430	Equipo	Video proyector Epson Powerlite 512+	1.00	7,238.57	7,238.57		
4.1.1	Factura	LI960220FP5	LI734518	Equipo	1 mesa semiovanada, 15 mesas trapézoidal, 25 sillas, 2 mesas multibrazos, 1 gabinete, 2 muebles de cómputo, 1 Pizarra blanca	47.00	751.38	35,315.00		
	Factura	LI960220FP5	LI734840	Equipo	1 Equipo de fluorescencia de rayos X (60% DE ANTICIPO)	0.500	340,000.00	340,000.00		
4.1.1	Factura	LI960220FP5	LI728037	Equipo	1 silla de visita	1.000	763.43	763.43		
	Factura	LI960220FP5	LI728037	Equipo	1 Colchonete (50% anticipo)	0.500	89,542.00	34,771.00		
4.1.1	Factura	LI960220FP5	LI728037	Equipo	1 Colchonete (50% anticipo)	0.500	89,542.00	34,771.00		
	Factura	LI960220FP5	LI728037	Equipo	Accesorios complementarios de equipo de laboratorio	99.90152	99,901.52	99,901.52		
GRAN TOTAL						2,754,999	35,846,984.98	541.38	9,130,877.04	

C. P. JESSE DE CORTINA FLORES

TESORERO DEL PATRONATO UNIVERSITARIO

M.A.P. MARIO ENRIQUE PÉREZ CERVERA

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y CALIDAD

L.A.E. GERARDO MONTERO PÉREZ

RECTOR

C. P. ROMÁN ESUSO RIZAMAÑO

CONVOCADOR GENERAL

NOTA: La información proporcionada en este formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original aprobado o en su caso, al proyecto ajustado y a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUE LA RESGUARDARA PARA CUALQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.

ESTA INFORMACIÓN DEBE SER REVISADA POR EL ÓRGANO INTERNO DE LA INSTITUCIÓN, INFORMÁNDOLE AL RECTOR (A), CON COPIA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (DGE/SU).